Şair, aşkı, aşk derdine katlanmanın verdiği zevki ve âşığın sevgili
karşısındaki çaresizliğini dile getirirken İstanbul’dan/saraydan Bursa’ya
sürülmesinin yarattığı üzüntüyü de anlatır, bahtsızlığından yakınır. Devlet
kapısından uzaklaştırılacağını hiç düşünmeden birden bire başına gelenlerden
dolayı bir hüzün ve çaresizlik içindedir.

b)“Elümden Ne Gelür” Redifinin Üzerinden Hâmidî
Hâmidî 843/1439-40 yılında Isfahan’da doğmuştur. Kaynaklarda

kendisinden Hâmidî-i Isfahânî, Molla Hâmidî, Mevlânâ Hâmidî, Hâmidî-i İrânî,
Hâmidî-i Acem veya Hâmidî-i Acemî diye söz edilen şair, soyca Türk olmasına
rağmen Fatih’in; Acem şair, âlim ve mutasavvıflarına verdiği kıymetten ve
himayeden yararlanmak için, kendisini Acem olarak tanıtmıştır. Öğrenimini
doğduğu yerde tamamladıktan sonra bir müddet Bakü’de Şirvanşahlar sarayında
bulunmuştur. Mahmud Paşa vasıtasıyla Fatih Sultan Mehmed’e ulaşmış ve onun
yakınları arasına girmiştir.

Hâmidî’nin hayatı, sanatı ve eserleri hakkında geniş bir inceleme yapan
İsmail Hikmet Ertaylan, eserinin Mukaddime ve Tedkik” bölümünde Hâmidî’nin
H 880-881/M 1475-1476’da Bursa’ya sürüldüğünü bildirmektedir. Ertaylan’a
(1949: 15-16) göre Hâmidî, Kefe Zaferi için yapılan törenlerde, Fatih Sultan
Mehmet tarafından bahşedilen lutf ve ihsanlar arasında, kendisine verilen iki köle
için teşekkür edeceği yerde, “biraz tarla ve iki öküz bahş itseydiniz de gûşe-nişîn
olsaydım” demek gafletinde bulunur.

Ertesi yıl
İstanbul’a giderek padişahtan af dilediyse de kendisine tekrar Bursa’ya dönmesi
emredilir ve şair, bir daha İstanbul’a dönemez. Osmanlı sarayında bir müddet
huzur bulan Hâmidî’nin çileli hayatı, sıkıntılar içinde son bulur. Küçük oğlu
Celîlî’nin 893/1487-88’te Bursa’da doğduğu ve babasını genç yaşta kaybettiği
bilindiğine göre Hâmidî’nin XVI. yüzyıl başlarında Bursa’da öldüğü düşünülebilir.

Fatih Sultan Mehmet zamanında önce Anadolu’ya daha sonra İstanbul’a
gelen Hâmidî, “elümden ne gelür” redifli şiiriyle duygularını içtenlikle dile
getirmiştir.

Cem Sultan’ın ölümünden bahseden hiçbir şiirinin bulunmayışı
kendisinin şehzadeden önce öldüğünü göstermektedir. Bu bilgi ve Divan’ında en
son 1490 tarihli bir şiirin mevcudiyeti dikkate alınarak Aynî’nin muhtemel ölüm
tarihinin 895-900/1490-1494 yılları arasına denk düştüğü (Ünver 1991: 273)
düşünülmektedir. Aynî’nin Anadolu’ya ne zaman ve nasıl geldiği, nerede
yerleştiği, nasıl yaşadığı belli değildir. H 843/M 1439’ten önce Karaman’a geldiği,
burada Şehzade Mustafa’dan umduğunu bulamayınca, Kastamonu’ya Şehzade
Cem’in yanına gittiği ve onunla kaldığı, daha sonra birlikte Karaman’a döndüğü,
orada müderrislik yaptığı, Hacı Bayram’ın müritlerinden olduğu, Müştâk adlı bir
şeyhe intisap ettiği gibi bilgiler şairin şiirleri vasıtasıyla elde edilmiştir.

Bu şiiri incelememize
dâhil etmedik.4

b)“Elümden Ne Gelür” Redifinin Üzerinden Celîlî
Asıl adı Abdülcelîl olan Celîlî, Hâmidî-i Acem olarak tanınan şairin oğludur

ve H 893/M 1487-88 yılında Bursa’da doğmuştur. Buradaki kültür ve sanat
ortamında büyüyen Celîlî, medrese tahsili için İstanbul’a gitmiş; oradaki
meyhanelerde şiir sohbetlerinde bulunmuştur. Yalnızlığa meyilli olan Celîlî,
kimseyle konuşmak ve görüşmek istemez. Hatta bir ara her şeyini terk edip
ortadan kaybolur. Ortalıkta görünmemesinden dolayı öldüğü zannedilir. Bunun
üzerine Murâdiye zevâidinden aldığı ulûfesi kesilir ve mirasçıları tarafından malları
paylaşılır. Akrabaları daha sonra onun yaşadığını ve nerede olduğunu öğrenerek
onu Bursa’ya geri getirirler. İbrahim Paşa zamanında on altı Osmanî olan ulufesi,
Rüstem Paşa’nın emriyle üç akçeye indirilir. H 945/M 1538’den evvel, şuurunu
büsbütün kaybeder ve çevresiyle ilgisini tamamen keser, kimseyle konuşmaz. II.
Selim zamanında (M 1566-1577) Bursa’da vefat etmiştir (Kazan 2011: 2-9). Celîlî,
Nizâmî gibi “Penc Genc” sahibi olmak istemiş; yirmi beş yaşında Hüsrev ü Şîrîn,
yirmi altı yaşında Leylâ vü Mecnûn mesnevisini yazmıştır.